P vero
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Vero betlovagum venit, & ita ambumi: perrexxt ad
exercendum fibi mjun&um negouum.

. DCCCLXXXIIH Clrca idem tempus mortuo
Engelvino- Parifiorum prﬁ:opo, Gozlinys. abba -
fubrogatur in fede eius. ' Nortmanni VEro non
ceflant captivari atque interfici populum Chniha-
num, . atque Ecclefias fubrui, deftruétis menus,
& villis igne-crematis, per omnes enim-plateas
jacebant. cadavera Clericorum, Laicorum, No-
bilium atque aliarum mulierum, juvenum & Lac-
tentium, non enim erat via, aut Locus, quo non
jacerent mortui, & erat\mbulanq omnibus & do-
lor, videntes populum Chriftianum uﬁlue inter-
nitionem devaftari. interim quia Rex j Juvenis erat,
omnes Principes Compendio palatio convemunt,
trataturi, quid illis effet agendum. initoque con-
filio Szgeﬁrzdum danum Chriftianum, . Regique fis
delem, qui nepos fuerat Heoricidani, ut cum
prmcxplbus fuae gentis tradtaret, ut tributum
acciperent, & e regno abirent. & ille, quod fibi’
injun&tum fuit, opere implere ftuduit, ambianis
jvit pnmombus gentis, quae fibi fuerant difta
enunnat, & poft longam & dinturnam conditio-
nem in eundo & redeunda renunciando nunc his
munc_illis ad ultimum XII millia pondera argenti
cum fuo pondere 1mpofuerunt Regx , & francis i in
tributum, & datis obfidibus ad invicem coepe-
runt hi, ‘qui trans Hifam €rant, aliquatenus fecu- -
ri effe. 2 die itaque purificationis fanétae Mariae ;
ufque menfe o&obri inter eos haec fecuritas data
eft; fed Nortmanni trang Scaldum agentes.prae-

e M s, . das
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dus ‘more fibi folito’ ferfo. & igne cun@a. deva-

ftant, Ecclefias,. monafteria, civitates, vicos,
habitatores ufque ad internitionem deletis. poft
fanftum itdque pafcha inchoatyr tributum perfol-
viy fpohantm Ecclefiae, & Ecclefiaftica manci-
-pia, ‘tandem foluto tributo menfe o&obri finiente
adunantur’ francl, ut 'fi Nortmanni immutari ﬁ-
dem “vellent, eis refifterent. Nortmanni vero
fua caftra incendunt, atque ad wmbianis recedunt,
Rex vero & franci tranfito Hifa lento itinere eos
._infequuntur, praediti vero dani iter agentes Bo-
‘moniam veniunt, ibique agentes confilium, quid
fibi faciendum effet, pars illorum mare tranfiit,
atque pars Luvaniam in regno quodam Lotbarii,
1b1que caftra fibi ftatuunt, ad hyemandum. fran-
ci vero, qui cum Karlomanto fuerant, redierunt
ad fua’loca, paucx juvenes cum eo remanferunt
venendi caufa in Bafiu filva, & dum Rex vellet
percutere » quidam é fuis Bcrtqldus nomine, cum
eum juvare vellet, cafu Regem in tibia vulnera-
vit, & accepto valnere fupervixit plus VII die-
bus, atque in eodem loco defunétus eft, decem-
“bri, anno aeratis fuae circiter XVIII. delatum eft
_ Corpus éjus in monafterium fan&i dyomifii, ibi-
que humatum, franci capiunt confilium, & 7Zheo-
dricum comitem Irtalize dirigunt ad Imperatorem
Karolum , ut veniat in franciam. :

DCCCLXXXV. Karolus Imperator nuntio
_percepto acceleravit iter & venit uﬁ;ue in Pontio-
nem, ibique omnes, qui fuerant in Regho Kar-
lomamzi, ad eum venere, eiusque fe fubdidere Im-

perlo,
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perio g atque ita Karolus lmperator rediit in ter- .

ram. fuam .. praecipiens eos, qui erant ex regno
quondam Lotharii, & regno Kaylomanni pergere

~ Luvanio contra Nortmanngs. condi¢to itaque exer-

citu uterque placiti die-advenerunt, -ad di¢tum
locum, praeter Hugonem abbatem, qui delore
pedum ab hac profeétione f& abftinuit, fed nihil”
ibi prospere egerunt, verum magno dedecore re-
dierunt ad fug, francosque, qui venerant ex Re-
gno Karlomanni irrifere dani, ut quid ad nos ve-
niftis, -mon fuit necefle , nofcimus, qui eftis, &
vultis, ut-ad vos redeamus, quod faciemus..his

etiam diebus godefridus danus, "quia difponebat -

fuam immutare fidem, a Stugerulfi fui fidelis ab
Henrico duce interficitury Hugo etipm filins Lotha-

 #ii Regis jubente Imperatoré per- confilium di&ti

ducis excecatus eft. menfe itague Tulii VII calend.
auguft. Rotomagum civitatem ingreffi, .cum om-
ni exercitu, francique eos ufque in di¢tum locum
infecuti finty, & quia necdum naves ipforum ad-
venerunt , cum navibus in Sequana repertis fluvie
um tranfierunt, & fédem fibi firmare non-defi-
ftunt; inter haec omnés, -qui morabantur Neu-
ftria, atque’Burgundia Xdunantur, & colleéto
exercitu adveniunt, quafi- debellaturi Nortman-
nos. Sed ut congred1 debuere, contigit ruere
Ragnoldum ducem cinomannicum cum paucis, &
hinc rediere’omnes ad loca fua cum magna trifti-
tia, nil a&um utile; tuncNordmanni faevire. coe-
perunt incendiis, occifionibus ficientes, popu- .
lumque Chriftianum necant, captivant, Ecclefias
fubruunt, mnullo refiftentes iterum franci paraz}:
! . - e
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f& dd refiftendum, non in bello, ‘féd in munitione
conftruunt, que navale.illis iter interdicant, ca-
ftrum quoque ftatnunt fuper fluviurh Hifam in lo-

" co, qui dizitur ad pontem bifere, quod-a Letrano

comitturt-ad cuftodiendam Parifios ¢ civitatem ga-
zififs Epifcopus munit. -0

‘Nortmanni vero- menfe Novembri Hi j’am in-
grefli praedi€tum caftrum obfidione cingunt,
aquamque-eis, qui in caftro erant inclafi, haurire

' "ex flumine; quia non habebant aliam ,_prohibent.

hi vero, ‘qui in caitro erant, coeperunt Laborare

A penuna aquae, . quid multa, pacem petunt, &

vivos fe abire petupt, &.datis ad.invicem ob- -
fidibus  aletranys cum fuis - bellvacum petiit.
Nortmanni vero di€tum igne cremaveryot ca-